
 1 

M Ě S T O    P O S T O L O P R T Y 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 2/2013, 
 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 
 
Zastupitelstvo města Postoloprty se na svém zasedání dne 27. 3. 2013 usnesením                       
č. 602/2013 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“)                       
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  
 

Čl. 1. 
Úvodní ustanovení 

 
1) Město Postoloprty touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného 

prostranství (dále jen „poplatek“). 
2) Řízení o poplatku vykonává Městský úřad Postoloprty (dále jen „správce poplatku“).1) 
 

Čl. 2 
Předmět poplatku, poplatník 

 
1) Poplatek se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí 

provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, 
zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení 
trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a 
reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.2) 

2) Poplatek platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné prostranství způsobem 
uvedeným v odstavci 1.3) 

 
Čl. 3  

Veřejné prostranství 
 

Pro účely této vyhlášky se za zpoplatněné veřejné prostranství4) považují místa, která jsou 
uvedena v příloze č. 1 této vyhlášky.  
 

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

 
1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku 

nejpozději 3 dny před zahájením užívání veřejného prostranství. V případě užívání 
veřejného prostranství po dobu kratší než 14 dní, je povinen splnit ohlašovací povinnost 
nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na 
sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací 
povinnost nejbližší předcházející pracovní den. 

                                                 
1) § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
2) § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3) § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
4) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů („Veřejným prostranstvím 
jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez 
omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.“) 



 2 

2) Obsah ohlášení upravuje zákon o místních poplatcích.5) 
3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto 

změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.6) 
 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

 
1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 

a) za provádění výkopových prací ......................................................................   4,- Kč; 
b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb .................. 10,- Kč; 
c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje a služeb...   4,- Kč; 
d) za umístění stavebních zařízení .....................................................................   4,- Kč; 
e) za umístění reklamních zařízení .................................................................... 10,- Kč; 
f) za umístění skládek .......................................................................................   4,- Kč; 
g) za umístění zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí ..............   4,- Kč; 
h) za užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce .....................   4,- Kč; 
i) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce ..................................... 10,- Kč; 
j) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních  

děl .................................................................................................................. 10,- Kč. 
2) Stanoví se roční paušální částka poplatku, která činí 3000,- Kč za vyhrazení trvalého 

parkovacího místa pro jeden automobil. 
3) V případě souběhu více zvláštních užívání jednoho veřejného prostranství ve stejném 

období se platí poplatek stanovený nejvyšší sazbou. 
 

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

 
1) Poplatek je splatný při užívání veřejného prostranství na dobu: 

a) kratší než 14 dnů (včetně) nejpozději v den, kdy bylo s užíváním veřejného 
prostranství započato; 

b) delší než 14 dnů, a nepřesáhne-li užívání do více kalendářních let, nejpozději do 7 
dnů po ukončení užívání veřejného prostranství; 

c) delší než 14 dnů, a přesáhne-li užívání do více kalendářních let, příslušná část za 
každý kalendářní rok nejpozději do 7. 1. následujícího kalendářního roku a za 
kalendářní rok, ve kterém bylo užívání veřejného prostranství ukončeno, nejpozději 
do 7 dnů po ukončení užívání veřejného prostranství. 

2) Poplatek stanovený roční paušální částkou je splatný nejpozději do 7 dnů po uplynutí 
každého ročního poplatkového období. 

3) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, 
ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den.  

   

                                                 
5) § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích: 

„V ohlášení poplatník nebo plátce uvede 
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 
místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též 
osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech, 
b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, 
užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou 
činností poplatníka nebo plátce, 
c) údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti (např. místo, způsob užívání, předpokládanou 
dobu a výměru, případné osvobození apod.) 
Poplatník nebo plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 
smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě 
údajů požadovaných výše i adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.“ 

6) § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 



 3 

Čl. 7 
Osvobození a úlevy 

 
1) Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon o místních poplatcích.7) 
2) Od poplatku se dále osvobozuje poplatník při užívání veřejného prostranství spočívajícím 

v:  
a) umístění stavebních zařízení při provádění opravy fasády na nemovitostech po dobu 

trvání prvních 14 dnů umístění těchto zařízení; 
b) umístění reklamních zařízení v rámci denních nabídek před provozovnami; 
c) užívání veřejného prostranství z důvodu odstranění havárií inženýrských sítí                          

a havarijních stavů pozemních komunikací; 
d) umístění skládek stavebních hmot, paliva a zeminy, budou-li odstraněny ještě týž 

den, ve kterém byly na veřejné prostranství umístěny; 
e) umístění předzahrádky u provozovny pohostinského zařízení v období mezi                  

1. květnem a 30. zářím příslušného kalendářního roku; 
f) užívání veřejného prostranství městem Postoloprty a jeho příspěvkovými                            

organizaci, pokud je jejich zřizovatelem město Postoloprty. 
3) Poskytuje se úleva 50 % ze sazby poplatku poplatníkům při užívání veřejného 

prostranství spočívajícím v umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování 
prodeje a služeb, jež jsou umístěny nepřetržitě po dobu celého kalendářního roku. 

 
Čl. 8 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušují se obecně závazné vyhlášky: 
a) č. 3/2010, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 24. 11. 2010; 
b) č. 4/2011, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2010, o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství ze dne 26. 10. 2011. 
 

Čl. 9 
Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.          
 

 
 
 

 
 

     ...............................................                                           ..............................................                                      
             Miroslav Solar, v. r.        Václav Ibl, v. r. 
            místostarosta města                                                              starosta města 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  9. 4. 2013  
 
Sejmuto z úřední desky dne:     25. 4. 2013 

                                                 
7) § 4 odst. 1 a 3 zákona o místních poplatcích („Z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž výtěžek je 
určen na charitativní a veřejně prospěšné účely, se poplatek neplatí. Poplatku za užívání veřejného prostranství 
spočívajícího ve vyhrazení trvalého parkovacího místa nepodléhají osoby zdravotně postižené.“) 



 4 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 2/2013, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 
Seznam veřejných prostranstvích ve městě Postoloprty, které podléhají místnímu poplatku 
za užívání veřejného prostranství:  
 
Katastrální území Březno u Loun, pozemková parcela číslo: 170/1, 1703/2, 5, 634/4, 
634/1, 608, 606/11, 22/1, 1690/2, 1695/2, 1690/5, 461/1, 467/4, 57/1, 58/3, 60/2, 58/2, 60/1, 
59, 55, 60/3, 57, 67, 65, 61, 1679/2, 66, 63/1, 34, 2, 38, 1679/2, 22, 1695/1, 467/19, 1677/1, 
1677/2, 12/1, 3, 12/2, 12/5, 12/6, 93, 12/4, 467/16, 1544/1, 1542/1, 8, 1540/7, 1540/1, 
1540/4, 1537/2. 
 
Katastrální území Dolejší Hůrky, pozemková parcela číslo:  45/2, 48/1, 455/1, 478/6, 
493/3, 478/5, 1371/2, 422/2, 422/3, 419/2, 415/2, 230, 415/25, 415/21, 422/12, 412/2. 
 
Katastrální území Hradiště nad Ohří, pozemková parcela číslo:   28/1, 79/2, 79/3, 79/5, 
177/1, 185/1, 243/1, 243/2, 243/4, 243/5, 250. 
 
Katastrální území Levonice: pozemková parcela číslo:   726/1, 726/2, 199, 135/1, 318/23, 
318/22, 318/21, 568, 190, 732/3, 411, 445/3, 753/3, 735/3, 735/7, 726/16, 726/28, 19/1, 21/2, 
11/3, 21/1, 729/1, 102, 103. 
 
Katastrální území Malnice, pozemková parcela číslo:   178, 162, 719/1, 719/2, 949/1, 
719/2, 948, 718/1, 947/5, 947/3, 30, 948, 61, 680, 984/1, 947/5, 14/1, 947/3, 947/8, 29, 60, 
947/9, 32/3, 35, 344/1, 340/1, 952, 329, 240. 
 
Katastrální území Mradice, pozemková parcela číslo:   523/9, 522/3, 522/6, 522/9, 505, 
505/6, 523, 43, 505/53, 522/1, 522/49, 522/4, 522/1, 521/3, 521/26, 521/88, 37/1, 37/2, 
521/2, 533, 73/2, 73/1, 45, 521/1, 175/1, 533/1, 189/2, 120, 201/4, 201/2. 
 
Katastrální území Postoloprty,  pozemková parcela číslo:   15/3, 86, 422, 725/3, 876/1, 
730/1, 6/1, 1026, 731, 422, 376, 331/2, 403, 525, 526, 506, 527, 530, 159/1, 181/1, 234, 375, 
87/221, 181/1, 234, 375, 876/221, 221, 876/225, 876/224, 876/208, 6/1, 7/1, 86, 263, 525, 
87, 142, 11, 103, 159/1, 181/1, 234, 221, 525, 530, 531, 526, 159/1, 103, 211, 374, 329, 
354/1, 1064/10, 1064/47, 1064/1, 371/2, 1170/6, 1138, 1851/16, 1858, 1226, 1855, 15/3, 
31/1, 32, 79/2, 24/1, 1506/1, 1527/3, 1533, 331/2, 330, 655/3, 1628, 651/2, 532/1, 633, 465, 
470, 490/16, 490/6, 1622, 791/1, 791/3, 825, 866/1, 854, 866/2, 795, 862, 876/1, 725/3, 
762/1, 595, 470, 633, 490/17, 490/12, 490/11, 490/9, 490/7, 465, 463/1, 278/1, 278/2, 278/3, 
278/4, 294, 299, 329, 935. 
 
Katastrální území Seménkovice, pozemková parcela číslo:  348, 13, 12, 375/9, 39, 35, 
20/1, 20/3, 34/1, 34/2, 12/1, 11/2, 8, 30, 167/1, 167/5, 84/2, 84/5, 84/6, 84/4, 84/3, 84/7, 84/1, 
200/9, 200/2, 200/13, 160/3, 169, 4, 12/2, 12/1, 181/1, 195/6, 193/2, 193/3. 
 
Katastrální území Skupice u Postoloprt, pozemková parcela číslo:  370/1, 37/4, 37/3, 
1/7, 1/1, 42/5, 42/7, 45/5, 47/2, 45/10, 77, 1187/3, 1187/4, 1187/5, 19, 20, 1168/3, 33, 
1168/2, 298/1, 82, 130/3, 81, 205/2, 36, 108/1, 109/1. 

 
Katastrální území Strkovice, pozemková parcela číslo:  51, 47/11, 511/1, 83/2, 60/1, 
553/2, 45, 46/2, 35/5, 56, 2, 510/10, 510/13, 510/12, 18/8, 324/2, 18/10, 18/11, 324/8, 
151/31, 151/30, 151/27, 510/2, 510/4, 510/1, 527/2. 
 
Katastrální území Rvenice,  pozemková parcela číslo:  125, 130/2, 130/8, 349/8, 349/1, 
350/1. 
 
Katastrální území Vrbka u Postoloprt, pozemková parcela číslo: 14, 15, 21, 38, 36/2, 
36/3, 36/1, 62, 61, 60, 64, 65, 55, 89, 93, 94, 84, 77, 69, 67, 12, 29/3, 29/1, 18/2, 17, 18/1. 


